
Návod k použití a záruka
Tchibo GmbH D-22290 Hamburg • 72081AS5X6IIIAS

Elektrický
mlýnek na sůl
nebo pepř



Vážení zákazníci,

Váš nový elektrický mlýnek je
vybaven keramickým mlecím
mechanismem a umele krys -
talky soli nebo zrnka pepře
stisknutím tlačítka. Stupeň
mletí je plynule nastavitelný 
a malé vestavěné světlo Vám
pomůže koření optimálně
umístit. 

Věříme, že Vám tento výrobek
bude dlouho sloužit k Vaší
spokojenosti.

Váš tým Tchibo

Obsah

3 Bezpečnostní pokyny 

5 Přehled (rozsah dodávky)

6 Uvedení do provozu 

8 Použití 

9 Nastavení stupně mletí 

10 Výměna LED diody na
mlecím mechanismu 

10 Čištění 

11 Likvidace

12 Technické parametry

13 Záruka 

2



Bezpečnostní pokyny

Přečtěte si pozorně bezpeč nost ní
pokyny a používejte výrobek
pouze tak, jak je popsáno v tom -
to návodu, aby nedopatřením
nedošlo k poranění nebo škodám.

Uschovejte si tento návod pro
pozdější potřebu. Při předávání
výrobku s ním předejte i tento
návod.

Účel použití

Elektrický mlýnek je vhodný 
k mletí zrnek pepře nebo
 krystalků soli. 

Je koncipován pro množství
běžná v domácnosti a není
vhodný ke komerčním účelům. 

NEBEZPEČÍ pro děti 

• Baterie mohou být v případě
spolknutí životu nebezpečné.
Uchovávejte proto baterie a
mlýnek mimo dosah malých
dětí. Dojde-li ke spolknutí
baterie, ihned vyhledejte
lékařskou pomoc.

• Obalový materiál se nesmí
dostat do rukou dětem. Mimo
jiné hrozí i nebezpečí udušení! 

VÝSTRAHA před poraněním 

• Baterie se nesmí nabíjet,
 rozebírat, vhazovat do ohně 
ani zkratovat.

• Pokud by jedna z baterií
vytekla, zabraňte kontaktu
jejího obsahu s kůží, očima 
a sliznicemi. 
Případně zasažená místa
omyjte vodou a neprodleně
vyhledejte lékařskou pomoc.

3



POZOR na věcné škody

• Mlýnek nezapínejte naprázdno,
protože jinak by mohlo dojít 
k poškození keramického mle-
cího mechanismu.

• Chraňte baterie před nadměr -
ným teplem. Baterie z výrobku
vyjměte, pokud jsou vybité
nebo pokud nebudete výrobek
delší dobu používat. Zabráníte
tak škodám, ke kterým by
mohlo dojít, kdyby baterie
vytekly. 

• Vyměňujte vždy všechny ba -
terie najednou. Nepoužívej te
různé typy nebo značky baterií
ani baterie s rozdílnou  kapa -
citou. Při vkládání dbejte na
správnou polaritu (+/–).

• V případě potřeby vyčistěte
před vložením baterií kontakty
baterií a přístroje. Nebezpečí
přehřátí!

• LED diodu pod vypínačem 
není možné vyměňovat, ani 
se nesmí vyměňovat. 

• Nikdy neponořujte mlýnek 
ani jeho součásti do vody ani
jiných kapalin.

• K čištění nepoužívejte abrazivní
ani leptavé prostředky popř.
tvrdé kartáče atd.

4



5

Přehled 
(rozsah dodávky)

Není zobrazeno:
6 baterií LR03(AAA)/1,5 V

vypínač 

LED světlo 

plášť 

přihrádka na 
baterie

motor

nádobka na sůl/pepř

kontaktní šrouby

mlecí hřídel

kolečko k nastavení
stupně mletí 
+ LED světlo 



Uvedení do provozu

1. Jednou rukou
pevně držte
nádobku na
sůl/pepř. Volnou
rukou otáčejte
pláštěm proti
směru hodinových
ručiček až na
doraz.  

Sejměte plášť. 

2. Motor vytáhněte
rovně směrem
nahoru z nádobky
na sůl/pepř. 

3. Do přihrádky na baterie
vložte baterie. 
Dbejte na správnou polaritu
(+/–), jinak nebude mlýnek
fungovat.

6



4. Do nádobky nasypte sůl/pepř.
Nádobku naplňte maximálně
do tří čtvrtin, aby bylo možné
motor rovně nasadit. 

5. Motor zase na -
suňte na nádobku
na sůl/pepř. 
Drážku na motoru
musíte nasadit na
kontaktní šrouby.
Díly je možné do
sebe zasunout 
jen v této poloze.

6. Plášť opět nasaďte a otáčej te
jím ve směru hodinových
ručiček, až slyšitelně zaskočí.

Mlýnek je připraven k použití.

7



Použití

K zapnutí mlýnku stiskněte
vypínač.
LED diody pod vypínačem a
dole na mlecím mechanismu
svítí. 

Dokud držíte vypínač stisknutý,
pracuje mlecí mechanismus a
svítí světlo. 

M

POZOR na věcné škody

• Mlýnek nezapínejte bez
soli/pepře. Mohlo by dojít 
k poškození mlecího
mechanismu. 

8



Nastavení stupně mletí

1. Pokud jsou v mlecím 
mechanismu ještě např.
zrnka pepře, otočte mlýnek
nejdřív hlavou dolů a potom
krátce stiskněte vypínač,
abyste odstranili zrnka 
z mlecího mechanismu. 

2. K plynulému nastavení
stupně mletí otáčejte 
nastavovacím kolečkem.
Přitom dbejte na značení 
na nastavovacím kolečku.

Jemný stupeň mletí:
Nastavovacím kolečkem
otáčejte ve směru 
hodinových ručiček.

Hrubý stupeň mletí:
Nastavovacím kolečkem
otáčejte proti směru 
hodinových ručiček.

Nastavovacím kolečkem 
neotáčejte příliš daleko, 
aby se neuvolnilo.

nastavovací 
kolečko

značení

M

M

9



Výměna LED diody na
mlecím mechanismu 

LED diody mají extrémně
dlouhou životnost. Pokud by
přesto bylo jednou nutné 
LED diodu vyměnit, obdržíte    
ná  hradní LED diodu přes
 servisní centrum. 

1. Vytáhněte LED diodu s jejím
plastovým pláštěm z objímky.

2. Do objímky vložte novou LED
diodu. Přitom dbejte na vodicí
lištu na plášti mlýnku. LED
dioda funguje pouze tehdy,
když je nasazená správným
směrem. 

Čištění

Mlýnek zvenčí otřete
měkkým, lehce navlhčeným
hadříkem. V případě potřeby
můžete použít také šetrný
pro středek na mytí nádobí.
Potom mlýnek vysušte.

POZOR na věcné škody

• Mlýnek ani jeho součásti
nikdy neponořujte do vody
ani jiných kapalin.

m

LED diodu pod vypínačem
není možné vyměnit. 

LED dioda

10



Likvidace

Tento výrobek, jeho obal a
doda né baterie jsou vyrobeny 
z cenných recyklovatelných
materiálů. Recyklace snižuje
množství odpadu a chrání
životní prostředí.

Obal roztřiďte a zlikvidujte.
Využijte místních možností 
k třídění a sběru papíru, 
lepenky a lehkých obalů.

Přístroje označené 
tímto symbolem se nesmí
 vy hazovat do domovního
odpadu! 

Staré přístroje jste ze zákona
povinni likvidovat odděleně od
domovního odpadu. Informace 
o sběrných místech, na kterých
bezplatně přijímají staré pří -
stroje, získáte u obecní nebo
městské správy.

Baterie a akumulátory
nepatří do domovního
odpadu!

Vybité baterie a akumulátory
jste povinni odevzdat ve sběrně
určené obecní či městskou
správou nebo ve specializované
prodejně, ve které se baterie
prodávají.

Baterie a akumulátory
označené těmito písmeny
obsahují mimo jiné násle-
dující škodlivé látky: 

Pb = olovo, Cd = kadmium, 
Hg = rtuť.

Defektní LED diody musíte
odevzdat k ekologické likvidaci
do sběrny elektroodpadu. 

Pb
Cd
Hg

L

h

11



Technické parametry

Model: 297 094

Baterie:
6x LR03(AAA)/1,5 V

Osvětlovací prostředky:
1x LED dioda (vyměnitelná)
1x LED dioda (nevyměnitelná)

Made exclusively for:
Tchibo GmbH, Überseering 18,
22297 Hamburg, Germany
www.tchibo.cz

Za účelem vylepšování 
výrobku si vyhrazujeme právo
technic kých a vzhledových
změn.

12



Záruka

Záruku poskytujeme v trvání 
3 let od data prodeje.

Tento výrobek byl vyroben
nejnovějšími  výrobními postupy
a podroben přísné kontrole
 kvality. Zaručujeme  bezvadnou
kvalitu tohoto výrobku.

Během záruční doby bezplatně
 odstraníme veš keré  materiálové
a výrobní vady. Předpokladem
pro  poskytnutí záruky je předlo -
žení účtenky z obchodu Tchibo
nebo jedné z partnerských
 prodejen autorizovaných spo-
lečností Tchibo. Pokud by se
proti očekávání  vyskytla závada,
vyplňte přiložený  servisní šek a
zašlete jej spolu s kopií účtenky
a pečlivě  zabaleným výrobkem
do našeho  servisního centra
Tchibo.

Pro bezplatné zaslání výrobku
do opravy  zavolejte prosím  do
našeho zákaznického  servisu
Tchibo nebo výrobek osobně
odevzdejte v nejbližší po bočce
Tchibo.

Záruka se nevztahuje na škody
 způsobené  neod bornou  mani pu -
lací, na díly podléhající  rychlému
opotřebení ani na spotřební
materiál. Tyto můžete objed nat
na uvedeném  telefon ním čísle.

Opravy, na které se záruka
nevztahuje, můžete nechat
 provést na vlastní náklady 
v servisním centru Tchibo.

13



Výrobek bude opraven ve
zmíněném  ser visním centru

Tchibo. Rychlé zpracování  a
 zaslání výrobku zpět je zajištěno
pouze v případě, že výrobek
zašlete přímo na adresu
 servisního centra.

Pokud potřebujete další informace
o výrobku, chcete objednat  příslu -
šenství nebo máte nějaké dotazy
 k provádění servisu, zavolejte
prosím do našeho  zákaznického
 servisu Tchibo. Při  dotazech
uvádějte vždy číslo výrobku.

Číslo výrobku: CZ 297 094 

Česká republika

TCHIBO servisní centrum 
 BREISACH
P.O. Box 21  
Riegrova 56
350 02 Cheb

844 844 819
(z pevné sítě: 1,29 Kč/min, 
z mobilní sítě: 3,78 Kč/min) 

pondělí - pátek 8:00 - 20:00 hod.
sobota 8:00 - 16:00 hod.
e-mail: service@tchibo.cz

14



Servisní šek

Šek prosím vyplňte hůlkovým
písmem a odešlete jej  společně
s výrobkem. 

Příjmení

Ulice a číslo

PSČ, místo

Země

Tel. č. (přes den)

Zašlete mi prosím
 neopravený výrobek zpět.

Zašlete mi prosím
předběžný rozpočet
 nákladů, pokud převyšují
částku 250 Kč.

Pokud se nejedná o opravu 
ze záruky: (prosím zaškrtněte)



Servisní šek

Šek prosím vyplňte hůlkovým
písmem a odešlete jej  společně
s výrobkem. 

Chyba/vada

Datum prodeje

Datum/podpis

Číslo výrobku: CZ 297 094 


